



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 5 И 12 ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОБЪЕКТАХ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКАХ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
12 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 14 июля 2017 года № 29-РЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2017, 19 июля; 2018, 25 июля; 2019, 13 июля; 2022, 28 декабря; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 27 июня, 30 декабря) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чеченской Республики»;

б) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чеченской Республики»;

2) в части 1 статьи 12 слова «органом исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительным органом Чеченской Республики».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«25» 12 2024 года

№ 67-РЗ